

Ekspertgruppen for barn og unge med behov for særskilt tilrettelegging

Mandat for ekstern rådgivende referansegruppe

Det er satt sammen en referansegruppe for Ekspertgruppen og dette notatet angir mandatet for referansegruppen.

Bakgrunn

Ekspertgruppen har som mål å foreslå tiltak som kan bidra til at barn og unge som har behov for særskilt tilrettelegging, herunder spesialundervisning, får et pedagogisk og spesialpedagogisk tilbud av høy kvalitet og opplever økt inkludering i barnehage og skole. Ekspertgruppens arbeid skal gi nasjonale og lokale myndigheter og aktører et grunnlag for å velge de best egnede inkluderende virkemidler og tiltak.

Referansegruppas sammensetning

Referansegruppen samler sentrale organisasjoner/aktører fra sektorene, og utgjør en av flere møteplasser for ekspertgruppen til å involvere relevante parter i arbeidet. Vedlagt følger en oversikt over hvilke organisasjoner som er kontaktet om deltakelse i referansegruppen.

Referansegruppens oppgaver

Ekspertgruppen skal belyse et stort og mangfoldig fagområde. Det er forventet at referansegruppen både skal fungere som diskusjonspartner for ekspertgruppen, og at de skal kunne gi innspill både på eget initiativ og på bestilling fra ekspertgruppen. Referansegruppen skal bidra til å belyse relevante problemstillinger knyttet til temaene ekspertgruppen drøfter.

Arbeidsformer

Referansegruppen drøfter tematikk etter innspill fra ekspertgruppen. Referansegruppen kan også gi skriftlige innspill til ekspertgruppen eller foreslå temaer for diskusjon i forkant av referansegruppens møter.

Det avholdes minimum tre møter i Referansegruppen i løpet av det neste året. Ved avslutningen av ekspertgruppens arbeid og overlevering av rapport, medio mars 2018, vil det avholdes en konferanse hvor referansegruppen inviteres til å delta.

Tidsramme

Referansegruppen sammensettes for samme periode som ekspertgruppen. Ekspertgruppen leverer sin rapport medio mars 2018.

Referanse

<https://www.regjeringen.no/no/dep/kd/org/styrer-rad-og-utvalg/ekspertgruppe-for-barn-og-unge-med-behov-for-sarskilt-tilrettelegging/id2543492/>